736. Bischof Johann III erläßt Beslimmuuge» biiüglich der ffiiifer/'isxen-

tchafi der Geüllic&e». 136G yotfember ?.

Johannes dei gracia . . opiscopus Argenlinen.sis otanibus et singulis . . archipresby-

leris nostrarum civitatis et dyocesis Argonlin*'nsium saluletn et >it)reriitn in doraino cari-

»» tatem. Subjectoruni comodis jngiler intendcnlcs, nediiiii en, per que vivontibus consuli-

tur, solliciler* incdilamur, quin imnio cl illis inlendimus, per que decedenlil)us ia reliclis

et dispositis per ipsos plana procurata überlas in decedcndo eis moricntibus tranquilli-

tatem mencium et Jam deAindts salutem conferat animarain ; attendentes igitur quod^

frequenter bactenus obenntibns sacerdolibus et clericis civitatis et diocesis earundeni,

*» postqoam obierant per hoc, quod res et bona eorum post ipsorum decessom per domi«

DOS temporales et . . ofBciales eonim ülorum in quibus vitam linierant et nonnamquam

eciatn per . . ofTficiales nostros seculares, advocalos vitlelicel el seculares eorumque fa-

miliäres, preter noslram licenciam vcl indulluiii rajiiehnnlur, occupahantur el rccipic-

bantur indebite, gravis irrogabatur injuria in lantuu). quod legiltiini successores seu

tt esecutores ullimarum volunlalum ipsorum decedencium de eis ipsorum exequi pias et

rationabiles ultimas non poteranl volonlates; volentesqoe hnio morbo salnbri remedio

providere, universis . . dominis temporalibus ac ipsorum et edam nostris . . officisli-

bus . . advoeatia et scultetis secularibus seu faroiliaribus eomndem ac quibusvis aliis

parentibus vel amicis decedencium inantea predictorum, vel eciam si se pretendant

M tpsomm fore heredes vel logitlimos successores, firmilcr et dislrictc sub pcnis inferius

annolatis tenore presenoimn inliibenius, ne post decessuin rujiiscunquc saeerdolis vel

rierici civilalis et diocesis prediclarum, quesilo quovis ingenio vel colorc, res cl bona

decedentis ipsius mobiles vel inmobiles vel ectsm se moventes seu quodcumque sup-

pellex vel utensilia domus, qpe idem decedens in morte reliquerit vel ipsius fore dum

M Visit tempore mortis sue seu eciam in morte vel lecto egritudinis ipsius, preter et

contra voluntatem ipdus invadare, capere, recipereseu quomodolibet per se, alium vel

alios occupare presumat. Geterum tamen. cum nostra ex debilo oflieii pasloralis in-

tersit, decedencium ultimas volunloles ex relictis per cos ei^ecucioni debile deniandari,

vobis . . archiprcsbyteris uoiversis et cuilibel veslrum in archipresbylcralu suo auc-

•) Vtrt. folUeilCB. b Fori. qM.
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toritate nostra ordinaria commiltimus cl inandamus, quatenus, quandocuinque quis-

quam sacerdos vel clericiis beoeficialus in civitale vel diocesi prediclis dcinceps faerit

Tita fttnclus, ille ex vobis . . archipresbyler, in cujus archipresbjrteralu dictus decedens

domuiii. t\s el bona, quascumque reliqueriot, de eis bonis et rebus singulis diligen«

cius invesliget ac eciatn sc inlromiUatdetüscuslodietidis nc p*T sc et fn miliares SUOS *

ipsas cnslodiri facial et ti ieliltT coiiscrvari, sie videlici-l cniutl vcslra ililif^i-noia in

hac purle valeal comiiRMitlori, iil nobis forluiio nuslro Icj^alo vt-l alins jure in t'is non

quesitu iilis ipsas res el buna relic lus rcddal el Iradul, quibus jus com])c:lil ud eu^ideic

seu qnibus de jure snnl Iradende, iovocato ad boc si opus fucrit aucloritale prefata

ausilii bracbü secularis, el ai, quod absil, quisquam vel quiquam fueril vel foerint^ *>

qui conira presentem noalram inbibicionem ausu lemerario in premiasia quemquam

veslruin prcsuiupäcrinl impedire seu vim vel fraudem aliquas comuiitlere iu eis seu

auxilium debilum deiief^nre, cum fueril vel fuerinl requisilus vel requisiii, iu illura

et illos, Iriua rnnonica muuieioue premissii, excomiuuniciirionis »»ciiloutiiis el in locura

el lüca ipsius vel ipsorum, si loci vel locoriim iilitpiorum vel aliciijiis dominus vel >&

domini fueril vel fueriul, et si . . ofiicialis . . advucalus vel . . scuUelus uosler vel

cujusquam alterius Aierit secularis» in locuni seu loca sui lerritorii seu jurisdiccionis

sue, seu si quisquam alius privalus vel private persona ecclesiastica fueril sen eciam

secularis, in locum domicilii ipsius usque ad salisfaccionem debitam interdicli senten-

ciam proferimua in hiis scripUs, quam extunc eciam cessando in ipsispenitus a divinis **

aucloritale nostra prefata precipimus inviolabililer observari prelerquam in civilate

Argenlinensi, ud qu;un vrl ad ejus sühurbia jireseus extetidi nolumus iiitordictum.

Prelerea quameiiiiKjui' ai!' l(jriliilt'in volii-, . . arfliipr<'.->b\ieru in lionis aliorum decedmcium

cüucessimus, ilhun . . cuiuerario illius archipresbj leralus cuucediuius, ubi quemqiie cx

vobis . . arclipresb^ leris finire conligerit dies suos. Gcterum quevis interdicla auc* »

toritate nostra in quascumque lata ecdesias vel loca in illis tenore presencium Ulis

diebus, quando el cum saoerdotea vel clerici decedentis seu conFratris capituli cujus-